МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РИСІIУ БЛИКИ

-£2019

И Р И К А 3

Донецк

О проведении муниципального этапа Республиканской предметной олимпиады
обучающихся общеобразовательных организаций

Донецкой Народной Республики
в 2019-2020 учебном году

В соответствии е пунктами 69-76 раздела V, пунктами 81, 82, 85
раздела VII Условий проведения Республиканской предметной олимпиады
обучающихся общеобразовательных организаций Донецкой Народной
Республики в 2019-2020 учебном году (далее -  Условия проведения
Республиканской олимпиады), утвержденных Приказом Министерства
образования и науки Донецкой Народной Республики от 30.09.2019 г. № 1353
«Об организации проведения Республиканской предметной олимпиады
обучающихся общеобразовательных организаций Донецкой Народной
Республики в 2019-2020 учебном году» (далее -  Республиканская олимпиада), с
целью выявления и развития у обучающихся творческих способностей, поиска,
поддержки и развития интеллектуального потенциала обучающихся
общеобразовательных организаций Донецкой Народной Республики

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап Республиканской олимпиады 2019­
2020 учебного года в соответствии е Условиями проведения Республиканской
олимпиады и Графиком проведения муииципального/межлицейского этана,
утвержденными Приказом Министерства образования и науки Донецкой
Народной Республики от 30.09.2019 г. № 1353.

2. Утвердить состав Предметно-методических комиссий по подготовке
заданий предметной олимпиады обучающихся общеобразовательных
организаций Донецкой Народной Республики в 2019-2020 учебном году
(прилагается). '

3. Государственному образовательному учреждению дополнительного
профессионального образования «Донецкий республиканский институт
дополнительного педагогического образования» (далее -  ГОУ ДПО
«ДонРИДПО») организовать:

3.1. Размещение на официальном сайте ГОУ ДПО «ДонРИДПО»
методических рекомендаций к проведению муниципального этапа
Республиканской олимпиады в установленные сроки.

3.2. Работу Предметно-методических комиссий по подготовке заданий
муниципального этапа Республиканской олимпиады.

3 .3. Размещение текстов заданий муниципального этапа Республиканской
олимпиады с 8.00 в день проведения Олимпиады на сайте ГОУ ДПО
«ДонРИДПО» ĥttp://www.donippo■org/).

4. Начальникам управлений (отделов) образования Администраций
городов (районов) Донецкой Народной Республики:

4.1. Организовать проведение муниципального этапа в соответствии с
Условиями проведения Республиканской олимпиады и Графиком проведения
муниципального/межлицейского этапа Республиканской олимпиады.

4.2. Предоставить в отдел анализа и методического сопровождения
среднего общего образования ГОУ ДПО «ДонРИДПО»
(оПтр1аёа. скт@ата11. сот):

4.2.1. Копии приказов об организации проведения Республиканской
олимпиады, о назначении ответственного за получение паролей для открытия
пакета заданий для проведения олимпиады, контактные данные ответственного
лица по форме, представленной в Приложение 2 к настоящему Приказу, в срок
до 06.11.2019 г.

4.2.2. Отчеты о проведении муниципального этапа и протоколы
результатов предметных олимпиад, работы победителей и призеров
муниципального этапа, заявки на участие в заключительном этапе
Республиканской олимпиады не позднее 10 дней после проведения

http://www.donippo%e2%96%a0org/

муниципального этапа Республиканской олимпиады но соответствующему
учебному предмету.

4.3. Обеспечить соблюдение правил по технике безопасности,
сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения
муниципального этана Республиканской олимпиады.

4.4. Предоставить другие дни отдыха за время работы в выходные дни
работникам, участвующим в организации и проведении муниципального этана
Республиканской олимпиады, в соответствии с действующим
законодательством.

5. Начальникам управлений (отделов) образования Администраций
городов (районов) Донецкой Народной Республики, ректору Государственного
образовательного учреждения высшего профессионального образования
«Донецкий национальный университет» (Беспалова С.В.), ректору
Государственной образовательной организации высшего профессионального
образования «Донецкий национальный медицинский университет
им. М. Горького» (Игнатенко Г.А.), директору Государственного
профессионального образовательного учреждения «Донецкое училище
олимпийского резерва им. С. Бубки» (Серед,а А.Г.) обеспечить участие научных
и педагогических работников согласно Приложению 1 в работе Предметно­
методических комиссий но подготовке заданий муниципального этапа
Республиканской олимпиады.

6. Контроль исполнения Приказа возложить на заместителя Министра
образования и науки Донецкой Народной Республики А.В. Удовенко.